

ادامه از صفحه ۶

فرصت‌ها وتهدیدهای روابط ایران واروپا

...با دیدی دیگر برنامه مدرن سازی جامعه

محافظه‌کارش را برای پذیرش معیارهای قرن بیست‌ویکمی می‌دهد و شرایط زمینه‌سازی زیربنایی فرهنگی به‌خصوص توسعه سواد عمومی نیز تا حدودی فراهم شده که ممکن است از احتمال واکنش‌های شدید وهابی بکاهد، اروپا طبیعتا به زمینه‌های قابل‌رقابت دیگری در خاورمیانه ثروتمند و از لحاظ صنعتی عقب‌مانده، می‌اندیشد:

• اروپا با وجود بهره‌مندی هرچه بیشتر از انرژی‌های جایگزین و تجدیدپذیر، تا زمانی دراز به انرژی خاورمیانه نیازمند است که به‌تدریج بازار گاز مایع و میعانات تبدیلی سبک مانند متانول و بنزین جای مهمی در آن می‌یابد.

• اروپا در توسعه صنایع گاز و پتروشیمی از موقعیت محکم و توانمند قابل اتکایی در خاورمیانه و ایران برخوردار است.

• اروپا ترجیح می‌دهد در بازار وارداتی انرژی خود تنوع ایجاد کند تا کشورهای صادرکننده رو به توسعه منطقه بتوانند از محل درآمد آن هزینه نیازهای وارداتی خود را از آن کشورها تأمین کنند. «کشورهای ثروتمند خاورمیانه برای توسعه صنعتی خود نیاز به اجرای پروژه‌هایی خصوصا در زمینه پتروشیمی، انرژی خورشیدی و شیوه‌های شیرین‌سازی آب دریا دارند که می‌تواند جایگزین بازارهای اِزدست‌رفته کالاهای مصرفی شود.

• اروپا و غرب هنوز در دانش فنی و نیز در ساخت و عرضه ابزار دقیق صنعتی که در کنترل و بهره‌برداری صنایع گوناگون حتی در چین و کشورهای صنعتی کاربرد دارد با رقابت اندکی مواجه هستند.

• برخی از کشورهای اروپایی صادراتی میلیارددلاری در احجام سبک و کم دارند که عاالنا رقیب چندانی ندارد، مثلا مصرف‌کنندگان ثروتمند خاورمیانه‌ای که بهای گزافی برای لوازم آرایش و عطر و مایک و انواع کرم زیبایی فرانسوی یا ایتالیایی می‌پردازند، هرگز حاضر نیستند آن را با عطر هرچند ارزان‌تر هندی یا چینی جایگزین کنند. مد و البسه زنانه و حتی مردانه نیز با وجود رقابت ترکیه در این شمار است.

• بخشی از جوامع ثروتمند خاورمیانه‌ای خصوصا تازه‌به‌دوران‌رسیده‌های ناشی از ثروت و نیاز به نمایش قدرت و مکتب به‌اصطلاح ژن بهتر بازار فارخ از رقابت و قیمت، نیاز به برخی کالاهای اروپایی به‌ویژه اتومبیل‌های دارای برندهای ویژه مانند فراری، لامبورگینی، پورشه، مرسدس و بوگاتی رُلس رویس دارند که امتحان خود را نیز پس داده‌اند.

با این اوصاف، همکاری اقتصادی واقعی و گسترده هنگامی پدید می‌آید که زمینه لازم، یعنی اطمینان از صلح و آرامش در حال حاضر و در آینده فراهم باشد.

در این زمینه در ایران دو نیروی متقابل مبتنی بر دو زمینه داخلی و خارجی وجود دارد که می‌تواند در آینده همکاری اقتصادی ایران و اروپا به‌ویژه در زمینه سرمایه‌گذاری بسیار مؤثر باشد؛ برخی نیازی به رعایت اولویت قائل‌شدن برای توسعه اقتصادی و رفاهی نمی‌بینند و به توسعه دیدگاه خودشان می‌اندیشند.

گروه دوم ضمن پایبندی به اصول خواهان رواداری و بسترسازی فرهنگی با قائل‌شدن مسئولیت‌های فردی نسبت به عواقب و نیز در اندیشه‌گریز از انزوای سیاسی و تعامل بیشتر با اعتقادات داخلی و فراهم‌آوردن آزادی و امنیت رفتاری بیشتر هستند در حدی که موجب هجرت فردی و سرمایه و مانعی برای جلب همکاری اقتصادی غربی نشود؛ یعنی رفتاری که ولیعهد عربستان در جامعه بسیار سنتی‌تر و ناشگفته‌تر و متعصب‌تر عربستان در پیش گرفته است.

درواقع آینده توسعه اقتصادی و امکان همکاری جدی به جهان صنعتی به‌ویژه غربی بستگی به چگونگی تکرش رفتاری به مسائل فوق دارد که در مورد نوع حمایت از حقوق مردم فلسطین نیز آن را امری دسته‌جمعی تلقی کنند که باید بر عهده کلیت جهان عرب و کشورهای اسلامی همراه با حمایت ایران از تضمیمات و اقدامات آنها به‌طور جمعی باشد تا بهانه‌ای برای منزوی‌سازی ایران به دست ندهد.

به‌این‌ترتیب ملاحظه می‌شود رابطه اقتصادی جدی ایران و اروپا مسئله‌ای پیچیده و چندبعدی است که حتی توافق دولت‌های اروپایی برای اجرائی‌شدن برجام برای توسعه آن کفایت نمی‌کند؛ زیرا بانک‌ها و شرکت‌های بزرگ اروپایی که ارتباطات بسیار گسترده‌تری با آمریکا دارند، در صورتی‌که بر معرض گزینش میان این دو قرار گیرند آمریکا را ترجیح خواهند داد.

برای نمونه به فروش یک دستگاه تویوتا از سوی نمایندگی ژاپنی در هند به سفارت ایران یا یکی از اعضای آن می‌توان اشاره کرد که با اعلام رنجش آمریکا، شرکت تویوتا بدون هیچ‌گونه الزام قانونی صرفا به دلیل اینکه آمریکا بزرگ‌ترین بازار اتومبیل‌های تویوتااست، به دلیل فروش ناکاانه یک اتومبیل به سفارت ایران همین چند روز قبل عذرخواهی کرد!

politics@sharghdaily.ir

سیاست

رئیس‌جمهوری با اشاره به شکست داعش:

فکر می‌کردند سالیان درازی می‌مانند؛ اما شرشان کم شد



را مردم و ارتش عراق و سوریه و مردم لبنان انجام دادند؛ اما کشورهایی ازجمله جمهوری اسلامی ایران نیز تلاش در این زمینه را وظیفه خود می‌دانستند.

آن زمان که مردم عراق به دست داعش گرفتار شدند، اتحادیه عرب کجا بود؟

رئیس‌جمهوری در ادامه صحبت‌های خود با انتقاد از برگزاری نشست وزرای خارجه کشورهای عضو اتحادیه عرب با موضوع حمله موشکی یمن به ریاض، گفت: «جای تأسف است که در شرایطی که مردم منطقه با ریشه‌کنی داعش کار بزرگی انجام داده‌اند، وزرای خارجه یک تشکیلات پیوسیده و بی‌رقی و بی‌اثر به نام اتحادیه عرب دور هم جمع شوند و تمام فکرشان این باشد که چرا مردم یمن بعد از دو سال در معرض بمباران قرارداشتن، یک موشک به سمت ریاض پرتاب کردند و از این موضوع اظهار تأسف کنند».

او با ابراز انزجار از مطالب مطرح‌شده در جلسه اخیر وزرای خارجه اتحادیه عرب گفت: «آن زمان که مردم عراق به دست داعش گرفتار شدند، آن زمان که مردم سوریه در دیرالزور و حلب شرشان بریده شد و آن روز که مردم یمن زیر بمباران شدید بودند یا آن روز که در ارتفاعات لبنان تروریست‌ها حاکم شدند و مردم لبنان را تهدید می‌کردند، اتحادیه عرب کجا بود؟»

رئیس‌جمهوری تصریح کرد: «جای تأسف است که عده‌ای که خود را مسلمان و عرب می‌دانند، دور هم جمع شوند و از یک پاسخ دندان‌شکن مردم مظلوم یمن اظهار تأسف کنند. آنها تمام غصه‌شان این است که چرا مردم، مبارزان و ارتش یمن موفق شدند برد موشک اسکادی را که در انبار خود داشتند، افزایش دادند».

او همچنین با ابراز تأسف نسبت به عملکرد اتحادیه عرب گفت: «آیا تنها مردم عربستان، عرب هستند و مردم یمن، سوریه، لبنان، عراق و نیز فلسطینیان عرب نیستند؟»

نمی‌گوییم که حرکت ما در جریان این زلزله بی‌نقص نبود

رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از صحبت‌های خود با تقدیر از حضور و کمک‌رسانی مردم در امدادرسانی به زلزله‌زدهگان کرمانشاه گفت: «در زلزله غمبار کرمانشاه همه در کنار هم بودند و هستند و غم هموطنان، برادران و

خواهران کرمانشاه غم همه کشور محسوب می‌شود و کمک به آنها وظیفه همه ماست».

او افزود: «نمی‌گوییم که حرکت ما در جریان این زلزله بی‌نقص بوده، اما در این شرایط سخت حرکت خوبی انجام شد و همه مقامات مسئول، ارگان‌های نظامی و مردم تلاش و کوشش بسیار کردند».

رئیس‌جمهوری با زشت‌خواندن اقدام برخی رسانه‌های خارجی در انتشار برخی مطالب در جریان امدادرسانی به حادثه‌دیدگان زلزله اخیر گفت: «بسیار زشت است که برخی رسانه‌های خارجی که گاهی می‌خواهند خود را طرفدار مردم نشان دهند، در روز سخت مردم به‌جای اینکه به فکر آنها و حمایت از آنها باشند، به فکر ایجاد اختلاف میان مردم هستند».

خرانه متعلق به مردم است

او با تأکید بر اینکه ملت ایران ملتی بیدار و هوشیار است، تصریح کرد: «دولت چیزی جز نمایندگی مردم را در اختیار ندارد و منتخب آنهاست، به همین دلیل نیز هیچ‌گاه میان دولت و مردم فاصله‌ای وجود ندارد و هرآنچه که دولت انجام می‌دهد از پول ملت است». روحانی افزود: «خرانه متعلق به مردم است و دولت به نمایندگی از سوی مردم تلاش می‌کند».

او همچنین با بیان اینکه برخی مصیبت‌ها تنها با کمک خدا برطرف خواهند شد، گفت: «برای رفع برخی مصیبت‌ها از خداوند تقاضای کمک داریم و همچنین از ایشان می‌خواهیم که برادری، ایثار، فداکاری و مهریانی ما را نسبت به یکدیگر افزایش دهد تا با تلاش ملت و دولت غم از سیمای مردم داغیده بخش‌هایی از استان کرمانشاه زدوده شود».

ظاهرا فکر می‌کنیم که شادی جزه دین ما نیست

روحانی همچنین در بخش دیگری از صحبت‌های خود با تبریک به مناسبت فرارسیدن ربیع‌الاول و انتقاد از عدم برگزاری جشن‌های سراسری به این مناسبت گفت: «در ایران همواره نسبت به خاندان رسالت به دلیل ارادتی که وجود دارد، در عزاداری‌ها سنگ‌تیماد می‌گذاریم و هرآنچه لازم است اداای وظیفه می‌کنیم اما در تولدها و حد متوسط را رعایت و ظاهرا فکر می‌کنیم شادی جزء دین ما نیست. درحالی‌که دین اسلام دین نشاط، لبخند، سرور، صلح و برادری است. امیدواریم همان‌طور که در عزاداری‌ها با تمام وجود به خاندان پیامبر اداى وظیفه می‌کنیم، در ایام شادی هم بتوانیم در حد لازم انجام وظیفه کنیم».

باید روی پای خود بایستیم

روحانی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با تأکید بر اینکه حوادث و تحولات اخیر منطقه بار دیگر نشان داد که باید روی پای خود بایستیم و قدرت ملی، نظامی و امنیت غذایی‌مان به دست خودمان ایجاد شود، گفت: «بسیار خوشحالیم که کشاورزان از ابتدای دولت یازدهم تاکنون موفقیت‌های خوبی در زمینه تولید محصولات کسب کرده‌اند».

او با تأکید بر اینکه ما کشاورزی و منابع غذایی پایدار می‌خواهیم، گفت: «منبع اصلی ما در مسئله غذا و محصولات کشاورزی به معنای عام، آب و خاک هستند؛ این دو سرمایه بسیار ارزشمندی برای کشاورزی محسوب می‌شوند و باید از آنها حفاظت و حراست شود». روحانی با اشاره به حمایت‌های دولت از بخش کشاورزی در سال‌های اخیر گفت: «در طول دولت یازدهم تلاش‌های فراوانی برای حمایت از کشاورزان انجام شد که خرید تضمینی محصولات کشاورزی از جمله این حمایت‌ها بود».



بزرگ بر زمین می‌ساییم. وَ مَا النَّصْرَ إِلَّا مِنْ عِنْدَ اللَّهِ الْعَزِیزِ الْحَکِیمِ؛ فرزند و سربازتان؛ قاسم سلیمانی».

دستیار ویژه رئیس‌جمهوری در امور حقوق شهروندی نیز در پیام توییتری به خبر پایان عمر گروه تروریستی داعش واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، شهیندخت مولاوردی نوشت: «پس از شش سال خون‌ریزی تروریست‌های داعش در عراق و سوریه اعلام شد که بساط جایات‌کاران مزبور برچیده شد. در این ایام شادی روح دلاورمردان و زنانی را بخوایم که برای دفع تروریسم و امنیت منطقه فدا شدند».

همچنین به گزارش «فارس»، جمعی از نمایندگان مجلس در نامه‌ای پایان داعش را به مقام معظم رهبری، ملت ایران و سایر مسلمانان جهان تبریک و از زحمات مدافعان حرم تقدیر کردند.

در همین حال فرماندهان و وزمندگان لشکر فاطمیین نیز در بیانیه‌ای به پایان‌رسییدن عمر داعش را در مقام معظم رهبری و سرلشکر قاسم سلیمانی تبریک گفتند.

به گزارش «تسنیم»، در بخشی از متن این بیانیه آمده: «امروز به برکت زعامت ولی امر مسلمین جهان و با فرماندهی و تدبیر والای شما مردانی از افغانستان خود را پیدا کرده و وارد عرصه و محور مقاومت شده‌اند و فرمانده عزیزشان را هم‌قسم‌اند که تا نابودی صهیونیسم جهانی از پای ننشینند. در اینجا اعلام می‌داریم پس از پاک‌سازی کامل کشور سوریه از لوث وجود تروریست‌های تکفیری و تأمین کامل امنیت حرم عمه سادات(س) و حضرت رقیه(س) آماده هستیم تحت امر امام خامنه‌ای عزیز و با فرماندهی حضرت‌عالی در هر گوشه از جهان که صدای مظلومی شنیده شود، با به عرصه یاری مظلومان جهان بپردازیم».

آگهی مزایده (نوبت سوم)

شرکت تولید فیبرایران (سهامی عام)درنظرداردموارد زیر را از طریق مزایده

عمومی به فروش برساند:

- ماشین آلات و قطعات دو خط تولید فیبر با چگالی بالا (دو خط تولید HDF به طور کامل)
- دو دستگاه دیک بخار واتر تیوب سوئدی
- مقاصضیان می توانند جهت دریافت اوراق مزایده، لیست جزئیات و بازدید تا تاریخ ۱۳۹۶/۰۹/۰۸ از ساعت ۸ الی ۱۶ به محل کارخانه واقع در کیلومتر ۲۵ جاده رشت به بندر انزلی، منطقه آزاد انزلی، کارخانه فیبر ایران مراجعه وقیمت پیشنهادی خود را حداکثرتا تاریخ۱۳۹۶/۰۹/۰۹ تحویل امور اداری نمایند.
- تلفن تماس:۰۳۹۸۶۰۳۴۴۰۳
- شرکت در قبول یا رد هر یک و یا کل پیشنهادات مختار است.

شرکت تولید فیبر ایران (سهامی عام)

چهارشنبه ۱۰ آذر ۱۳۹۶

ادامه از صفحه ۶

آنچه در لبنان می‌گذرد

۱۷ آنچه در سوریه می‌گذرد و موفقیت‌هایی که به نیروهای ایرانی منتسب می‌شود، چقدر در سیاست‌های ضدایرانی عربستان تأثیرگذار است؟

ایران در سوریه و عراق نیرو ندارد. ما در آنجا تعدادی مستشار داریم. فعالیت‌های نیروی قدس هم چه در عراق و چه در سوریه، برنامه‌ریزی نظامی و آموزش نیروهای حشدالشعبی و مقاومت است. آنها انتظار داشتند عراق و سوریه با داعش تجزیه شود؛ ولی چون ایران به این مقاومت کمک کرده است، آنها از ایران عصبانی هستند.

۱۷ ایران باید چگونه روابط خود را با کشورهای منطقه تنظیم کند؟

ایران را به توسعه‌طلبی و گسترش نفوذ و گسترش مذهب شیعی متهم می‌کنند؛ ولی خود آنها هم می‌دانند چنین نیست. ایران نیازی به توسعه‌طلبی ندارد. حضورش در منطقه نیز از اول برنامه‌ریزی‌شده نبوده است. این‌گونه نیست که ایران از اول استراتژی مشخص منطقه‌ای داشته باشد. ایران به هیچ کشوری حمله نکرده و هیچ توسعه‌طلبی نداشته است. در اواخر دهه ۷۰ میلادی قرن گذشته، اسرائیل پس از صلح با مصر در جبهه غربی، برای ضربه‌زدن به جبهه شرقی برنامه‌ریزی کرد و در ۱۹۸۲ پس از حمله گسترده به لبنان، ۱۴هزار رزمنده فلسطینی را از لبنان اخراج کرد. ایران به درخواست ساکنان جنوب لبنان به آنها کمک کرد تا برای آزادی سرزمینشان مقاومت کنند. بنابراین رای اولین‌بار در منطقه قدرت بازدارنده‌ای در مقابل اسرائیل ایجاد شد. آمریکا در منطقه دنبال امنیت منطقه و اعلام منیت و برتری اسرائیل بود. حالا حزب‌الله با کمک ما آن نقش بازدارندگی را ایفا می‌کند. اگر این بازدارندگی از بین برود، اسرائیل دوباره به همه منطقه دست‌اندازی می‌کند. البته در قوس امنیت استراتژیک ایران که از مدیترانه تا خلیج‌فارس است، به‌قدری قدرت خوابیده که هیچ دشمنی نمی‌تواند به منافع ما حمله کند.

حفظ این قوس امنیتی اولویت ماست. ما در هر شرایطی این قوس امنیتی را حفظ می‌کنیم.

۱۷ اگر موافق باشید به لبنان بازگردیم، میشل عون استعفاى حریری را در ریاض پذیرفت و خواهان بازگشت او بود؛ حتی چند روز وقت تعیین کرد که اگر حریری برگردد به سازمان امنیت سازمان ملل شکایت کند. لبنان چه راهی در پیش دارد؟

مقامات لبنانی بسیار حکیمانه عمل کردند. میشل عون سقوط کابینه را نپذیرفت و اعلام کرد این استعفا تأثیری در عملکرد دولت ندارد. او یک هفته مهلت داد که در صورت برگشتن حریری به لبنان، به شورای امنیت مبنی بر بازداشت نخست‌وزیر کشور در کشور میزبان شکایت می‌کند و این بسیار برای عربستان بد است. هیچ‌کم نمی‌تواند در شورای امنیت چنین مسئله‌ای را وِتو کند؛ این ضد امنیت و مناسبات جهانی است. این تصمیم بسیار هوشمندانه بود. الان نوعی وحدت ملی در لبنان ایجاد شده است. همه گروه‌ها با میشل عون همراه بودند. سفر کاردینال راعی، رهبر مذهبی مسیحیان مارونی از لبنان به عربستان نیز در این راستا ارزیابی می‌شود. البته به نظر نمی‌رسد عربستان به این زودی از موضع خود بازگردد.

۱۷ قرار است حریری روز چهارشنبه از فرانسه به لبنان بازگردد، چطور عربستان به این سفر رضایت داده است؟

«امانوئل مکرون»، رئیس‌جمهوری فرانسه که برای افتتاح موزه لوور به اوبوطبی سفر کرده بود، برای حل مسئله حریری به ریاض رفت؛ اما نتوانست با حریری دیدار کند. واقعیت این است که عربستان نه می‌تواند حریری را در بازداشت نگه دارد و نه می‌تواند او را رها کند. به نظر می‌رسد فرانسه طرحی تهیه کرده که حریری برای مدتی به پاریس منتقل شود و سپس به لبنان برود و قول بدهد پس از آزادی حرفی علیه سعودی نزند. این طرح احتمالا اجرا می‌شود.

۱۷ به نظر شما چه کسی با گروهی ممکن است در آینده لبنان قدرت را به‌جای حریری در دست بگیرد؟

لبنان در حالت انتظار به سر می‌برد؛ شیعه، سنی و مسیحی همه منتظر بازگشت نخست‌وزیر هستند. این رفتار، فقط اهانت به جامعه تسنن نیست، بلکه اهانت به کل جامعه لبنان است. فعلا آنها منتظر هستند. درعین‌حال لبنان نمی‌خواهد با عربسان درگیر شود. لبنان به‌خاطر منافع اقتصادی خود، خواهان تشدید تعارض با عربستان نیست. حال باید دید آیا حریری پس از بازگشت به لبنان همچنان روی استعفاى خود پافشاری می‌کند یا به فعالیت خود به‌عنوان نخست‌وزیر ادامه می‌دهد.

آگهی مزایده (نوبت دوم)

شرکت تولید فیبرایران (سهامی عام)درنظردار موارد زیر را از طریق مزایده

عمومی به فروش برساند:

- در حدود ۶۰ عدد الکتروموتور با دوره‌های مختلف
- دو دستگاه کمپرسور Ingersoll-Rand پرتابل
- سه دستگاه ژنراتور برق RUSTON.DOUTTS. AVK
- یک دستگاه دراک چوب بردار
- مخازن آهنی در سایزهای مختلف
- دو دستگاه پرس طبقاتی ۶ طبقه و ۱۰ طبقه
- آهن‌آلات و ضایعات تولیدی
- مقاصضیان می توانند جهت دریافت اوراق مزایده، لیست جزئیات و بازدید تا تاریخ ۱۳۹۶/۰۹/۰۸ از ساعت ۸ الی ۱۶ به محل کارخانه واقع در کیلومتر ۲۵ جاده رشت به بندر انزلی، منطقه آزاد انزلی، کارخانه فیبر ایران مراجعه وقیمت پیشنهادی خود را حداکثرتا تاریخ۱۳۹۶/۰۹/۰۹ تحویل امور اداری نمایند.
- تلفن تماس:۰۳۹۸۶۰۳۴۴۰۳
- شرکت در قبول یا رد هر یک و یا کل پیشنهادات مختار است.

شرکت تولید فیبر ایران (سهامی عام)